

Registro Generale n. 7

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO DEL DECRETO N. 7 DEL 19-03-2025

Decreto del Sindaco

N. 7 DEL 19-03-2025

Oggetto: Nomina Assessori della Giunta Comunale

L'anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di marzo,

IL SINDACO

VISTO il Verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione dal quale risulta la proclamazione del Sindaco del Comune di Mazzarino in data 12 giugno 2024;

VISTO il verbale di insediamento sottoscritto in data 12 giugno 2024, agli atti della Segreteria Generale;

VISTO l'art. 12 della L. R. n. 7/92, come modificato dall'art. 40 della L. R. n. 26/93 e dall'art. 8 -comma 1 – della L. R. n. 35/97;

VISTA la L. R. n. 48 dell'11/12/1991;

VISTO l'art. 6 – commi 1) e 2) - della L. R. 23/12/2000, n. 30 che detta norme in materia di composizione della Giunta Comunale;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 22 che con l'art. 1 ha provvedendo a sostituire l'articolo 33 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come introdotto dall'art. 1, comma 1, lettera e), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, ove è previsto che la Giunta comunale è composta dal Sindaco e da un numero di Assessori che non deve superare il 20 per cento dei componenti dell'organo elettivo, che nel caso del nostro comune è pari a 16, donde il numero

degli assessori è da rideterminarsi, in deroga alla previsione statutaria, da sei a quattro, anche in ragione della circostanza che l'art. 2, comma 2, della citata legge regionale, prescrive che «In mancanza del necessario adeguamento (statutario) il numero degli Assessori è comunque determinato, in occasione del rinnovo delle cariche elettive»;

VISTO l'art. 4, comma 1 della L. R. 5 aprile 2011 n. 6 che sostituisce il comma 4 dell'art. 12 della L.R. 26 agosto 1992 n. 7 e successive modifiche e integrazioni, ove è stabilito che «la giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di entrambi i generi. La carica di componente della giunta è compatibile con quella di consigliere comunale. La giunta non può essere composta da consiglieri in misura superiore alla metà dei propri componenti»;

RICHIAMATA la L.R. 3 aprile 2019 n. 3 che prevede che decorsi 60 giorni dall'entrata in vigore della medesima il numero massimo degli assessori è fissato in 5;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 13/06/2024 avente ad oggetto: "Nomina Assessori della Giunta";

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 18/06/2024 avente ad oggetto: "Conferimento deleghe Assessori della Giunta";

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 29/07/2024 avente ad oggetto: Modifica Decreto n. 11 del 18/06/2024 Conferimento deleghe Assessori della Giunta";

VISTO il Decreto Sindacale n. 27 del 14/10/2024 avente ad oggetto: "Modifica al Decreto Sindacale n. 20 del 29/07/2024 Conferimento deleghe e nomina Assessori della Giunta";

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 05/03/2025 avente ad oggetto: "Azzeramento della Giunta Comunale e revoca Assessori";

ACQUISITE previamente le dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti previsti dalla legge per l'assunzione della carica da parte degli assessori in corso di nomina, dai quali risultano che non sussistono cause ostative in ordine ad ineleggibilità, incandidabilità e incompatibilità;

VISTO 1'O.R.EE.LL.;

DECRETA

- 1) DI PROCEDERE alla nomina di cinque assessori che costituiscono la Giunta Comunale nelle persone di:
 - Comandatore Domenica Anna Maria nata a Gela il 08/04/1970 e ivi residente in Via Salina n. 3, professione Avvocato;
 - Bilardo Aurelio Gaetano nato a Mazzarino il 22/02/1974 e ivi residente in Via E. Montale n. 47, professione -Vice Direttore Poste Italiane S.P.A. Mazzarino";
 - Ferreri Gabriele nato a Caltagirone il 13/06/1994 e residente a Mazzarino in C/da Ceraulo 233, professione imprenditore;
- 2) Di dare atto che, i citati componenti della Giunta Comunale, prima di essere immessi nell'esercizio delle proprie funzioni, dovranno prestare giuramento alla presenza del Segretario Generale;

- 3) DI RISERVARSI di provvedere con successivo atto alla nomina del Vicesindaco, ulteriore nomina di n. 2 Assessori e all'assegnazione delle deleghe assessoriali;
- 4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, è immediatamente esecutiva;
- 5) DI DISPORRE, infine, che copia del presente atto sia notificato ai singoli Assessori e trasmesso al Presidente del Consiglio Comunale, all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Famiglia, al Sig. Prefetto e al Sig. Questore di Caltanissetta.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco F.to Faraci Domenico

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 19-03-2025 al 03-04-2025 Lì 19-03-2025

Il Responsabile del Primo Settore F.to Drogo Giovanni

Copia conforme all'originale. Lì

Il Responsabile del Settore